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부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 작물환경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 전체

기술보급과 7,157,190 6,868,676 288,514

국 1,158,824 1,149,050 9,774

균 100,000 100,000 0

도 571,040 577,640 △6,600

군 5,327,326 5,041,986 285,340

농업기술보급 7,073,644 6,755,570 318,074

국 1,158,824 1,149,050 9,774

균 100,000 100,000 0

도 571,040 577,640 △6,600

군 5,243,780 4,928,880 314,900

작물환경 2,275,292 2,045,218 230,074

국 382,224 372,450 9,774

균 100,000 100,000 0

도 67,400 74,000 △6,600

군 1,725,668 1,498,768 226,900

작물환경 594,018 551,718 42,300

201 일반운영비 116,218 121,218 △5,000

01 사무관리비 22,930 27,930 △5,000

1)유용미생물배양장 포장지 제작 및 소모품 구

입 15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

202 여비 8,400 10,500 △2,100

01 국내여비 8,400 10,500 △2,100

1)작물환경 업무추진 국내여비

8,400 10,500 △2,100경정 50,000원*3명*56회

206 재료비 251,000 201,600 49,400

01 재료비 251,000 201,600 49,400

1)유용미생물 배양장 운영 재료비

251,000 201,600 49,400경정 251,000,000원

쌀소득보전직접지불사업(보조) 9,774 0 9,774

국 9,774 0 9,774

206 재료비 9,774 0 9,774

국 9,774 0 9,774

01 재료비 9,774 0 9,774

1)공익증진직접지불제 이행점검 토양검사

9,774 0 9,7749,774,000원*1개소

국 9,774 0 9,774

농작물병해충진단실운영지원(보조) 22,000 22,000 0

국 11,000 11,000 0

군 11,000 11,000 0

405 자산취득비 9,500 9,500 0

국 4,750 4,750 0

군 4,750 4,750 0

01 자산및물품취득비 9,500 9,500 0

1)병해충 진단실 유해가스 정화장치 구입

0 9,500 △9,500경정 0원



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 작물환경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 4,750 △4,750

군 0 4,750 △4,750

1)병해충 예찰 및 진단 장비 구입 9,500 0 9,5009,500,000원

국 4,750 0 4,750

군 4,750 0 4,750

노랑매화의섬조성 300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

01 시설비 300,000 100,000 200,000

1)노랑 매화의 섬 조성 토지매입비

300,000 100,000 200,000경정 300,000,000원

벼보급종차액지원(보조) 48,000 70,000 △22,000

도 14,400 21,000 △6,600

군 33,600 49,000 △15,400

307 민간이전 48,000 70,000 △22,000

도 14,400 21,000 △6,600

군 33,600 49,000 △15,400

02 민간경상사업보조 48,000 70,000 △22,000

1)벼 보급종 차액지원 48,000 70,000 △22,000경정 48,000,000원

도 14,400 21,000 △6,600

군 33,600 49,000 △15,400

소득작물 4,118,602 3,967,502 151,100

국 776,600 776,600 0

도 503,640 503,640 0

군 2,838,362 2,687,262 151,100

소득작물 175,660 79,560 96,100

201 일반운영비 5,160 7,060 △1,900

01 사무관리비 5,160 7,060 △1,900

1)실증시험포 운영 홍보 리플릿 등 제작

600 2,500 △1,900경정 3,000원*200부

202 여비 12,000 14,000 △2,000

01 국내여비 12,000 14,000 △2,000

1)소득작물 업무추진 국내여비

12,000 14,000 △2,000경정 50,000원*4명*60회

402 민간자본이전 158,000 58,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 158,000 58,000 100,000

1)영농자재 유통센터 자재창고 신축 지원

100,000 0 100,000100,000,000원

스마트농업테스트베드교육장사업(보조) 50,000 50,000 0

국 25,000 25,000 0

군 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

국 20,000 25,000 △5,000

군 20,000 25,000 △5,000

01 시설비 40,000 50,000 △10,000



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)스마트 테스트베드 고도화

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

국 20,000 25,000 △5,000

군 20,000 25,000 △5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)스마트 테스트베드 고도화 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

품목별농업인연구회육성지원 30,000 35,000 △5,000

301 일반보전금 8,000 13,000 △5,000

09 행사실비지원금 5,000 10,000 △5,000

1)품목별 농업인연구회 교육 참석자 보상

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

품목생산자조직경영마케팅협력시스템구축사업(보조) 44,800 44,800 0

도 13,440 13,440 0

군 31,360 31,360 0

307 민간이전 8,000 31,360 △23,360

도 2,400 9,408 △7,008

군 5,600 21,952 △16,352

02 민간경상사업보조 8,000 31,360 △23,360

1)품목생산자조직 경영, 마케팅, 컨설팅 등 지

원 8,000 31,360 △23,360경정 8,000,000원

도 2,400 9,408 △7,008

군 5,600 21,952 △16,352

402 민간자본이전 36,800 13,440 23,360

도 11,040 4,032 7,008

군 25,760 9,408 16,352

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,800 13,440 23,360

1)품목생산자조직 생산기반 조성

36,800 13,440 23,360경정 36,800,000원

도 11,040 4,032 7,008

군 25,760 9,408 16,352

청년경영실습임대농장조성사업(보조) 2,060,000 1,500,000 560,000

국 750,000 750,000 0

도 225,000 225,000 0

군 1,085,000 525,000 560,000

403 자치단체등자본이전 2,060,000 1,500,000 560,000

국 750,000 750,000 0

도 225,000 225,000 0

군 1,085,000 525,000 560,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,060,000 1,500,000 560,000

1)'21년 경영실습농장 조성사업(추가)

560,000 0 560,000560,000,000원



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년경영실습임대농장기반시설및운영 1,080,000 1,580,000 △500,000

401 시설비및부대비 800,000 1,300,000 △500,000

01 시설비 800,000 1,300,000 △500,000

1)스마트 혁신온실 조성공사

500,000 1,000,000 △500,000경정 500,000,000원

미래농업 523,538 561,538 △38,000

미래농업 56,888 71,888 △15,000

201 일반운영비 5,888 20,888 △15,000

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

1)생활 미술 작품 전시 개최(수선화) 0 15,000 △15,000경정 0원

수선화섬조성사업 208,600 261,600 △53,000

301 일반보전금 60,000 63,000 △3,000

12 기타보상금 60,000 63,000 △3,000

1)수선화 재배단지 소득보전금

60,000 63,000 △3,000경정 60,000,000원

307 민간이전 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

1)수선화 축제 지원사업 0 50,000 △50,000경정 0원

자생식물자원화사업 148,000 118,000 30,000

307 민간이전 60,000 80,000 △20,000

04 민간행사사업보조 60,000 80,000 △20,000

1)2021 신안 춘란 전시 개최 0 20,000 △20,000경정 0원

402 민간자본이전 70,000 20,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 20,000 50,000

1)수국 묘목 생산농가 육성시범 50,000 0 50,00050,000,000원

새우란 156,212 181,312 △25,100

새우란 80,280 85,380 △5,100

101 인건비 26,400 31,500 △5,100

04 기간제근로자등보수 24,900 30,000 △5,100

1)새우란정원, 배양장, 전시관 운영 일용인부임

24,900 30,000 △5,100경정 100,000원*3명*83일

신안자생식물연구센터(2관) 75,932 95,932 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

1)새우란 전시관 키오스크 설치 공사 0 20,000 △20,000경정 0원

행정운영경비(기술보급과) 50,966 113,106 △62,140

인력운영비 32,366 94,506 △62,140

인력운영비 32,366 94,506 △62,140



부서: 기술보급과

정책: 행정운영경비(기술보급과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 32,366 94,506 △62,140

01 보수 32,366 56,638 △24,272

1)시간외근무수당(지도관)

3,328 5,823 △2,495

1)시간외근무수당(지도사21호봉이상)

5,433 9,508 △4,075

1)시간외근무수당(지도사20호봉이하)

15,275 26,730 △11,455

1)시간외근무수당(연구사)

8,330 14,577 △6,247

경정 13,864원*1명*20시간*12월

경정 11,318원*2명*20시간*12월

경정 10,607원*6명*20시간*12월

경정 11,569원*3명*20시간*12월

03 무기계약근로자보수 0 37,868 △37,868

1)시간외근무수당(공무직) 0 37,868 △37,868경정 0원

재무활동(기술보급과) 32,580 0 32,580

보전지출 32,580 0 32,580

보전지출 32,580 0 32,580

802 반환금기타 32,580 0 32,580

01 국고보조금반환금 29,452 0 29,452

1)2019년 노지작물과원 스마트영농 모델개발사

업 이자 반납 831 0 831

1)2019년 경영실습임대농장 조성사업 이자 반납

491 0 491

1)2019년 노지작물과원 스마트영농 모델개발사

업 집행잔액 반납 28,130 0 28,130

830,900원

490,460원

28,129,400원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,128 0 3,128

1)2020년 벼 생산비절감 종합기술 모델 시범사

업 이자 반납 1 0 1

1)2019년 경영실습임대농장 조성사업 이자 반납

148 0 148

1)2020년 빅데이터 기반 토양 양수분 관리시스

템 보급시범 이자 반납 1 0 1

1)2020년 딸기 우량묘 보급체계 개선 시범 이자

반납 4 0 4

1)2020년 딸기 우량묘 보급체계 개선 시범 부가

가치세 환급금 반납 1,077 0 1,077

1)2020년 잡곡류 생산비 절감 기계화 시범사업

이자 반납 5 0 5

1)2020년 치유 농업 활성화 지원사업 이자 반납

4 0 4

1)2020년 1시군 1특화작목 육성사업 이자 반납

5 0 5

1)2020년 소비트렌드 변화에 맞는 과일 생산단

지 육성사업 부가가치세 환급금 반납 1,878 0 1,878

1)2020년 소비트렌드 변화에 맞는 과일 생산단

지 육성사업 이자 반납 5 0 5

1,000원

147,140원

320원

3,980원

1,076,538원

4,640원

4,000원

5,000원

1,878,000원

5,000원


